REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

VENDIM
Nr. 19 Dt. 13.02. 2017

“MIRATIM NE PARIM PER PERDORIM Tk BURIMIT UJOR PER ENERGJI
ELEKTRIKE” SUBJEKTIT “ GERTI sh.p.k.”

Né mbéshtetje t€ nenit 7 pika 2 ,t& nenit 50, pikés 2,t& ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér
Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, t¢ VKM Nr.416 daté 13.05.2015 si dhe té nenit 24,
pikac, t& VKM Nr. 822 daté& 07.10.2015, * Pér miratimin e rregullave dhe progedurave t& ndértimit
t€ kapaciteteve té€ reja prodhuese té energjisé elektrike , q& nuk jané objekt kongesioni”, pér paisjen
me autorizim t& subjektit “ GERTI sh.p.k.”, me propozim t& A.B.U Drin- Bung&, miratimin né
parim € Ké&shillit Konsultativ dhe oponencés s&¢ DPBU né ministring pérgjegjése pér
administrimin e burimeve ujore,Ké&shilli i Basenit Ujor Drin- Buné,

Vendosi:

1-Miratimin né€ parim té& kérkesés s€ subjektit “ GERTI sh.p.k.” me administrator Z.Jeton
DANI, pér pérdorim t& burimit ujor pérroeii Tucepit, pér prodhim energjie elektrike, né
fshatin Miresh, Bashkia Bulgizé, Qarku Dibér.
Sipas studimit t& paraqitur nga subjekti HEC JETON do t& keté kéto té dhéna:
Koordinatat e veprés s€ marrjes: X-44589724; Y -4591367.5; Z—-+580m
Koordinatat e godinés sé centrali: X 44 57 855.1; Y -4595210.5; Z - +493 m;
Koordinatat e pikés s€ shkarkimit : X —44 57 855.1; Y -45 95 210.5; Z- +493 m;
Prurja mesatare e burimit ujor:  Qmes= 1.12 m*/sek;
Sasia e ujit g€ kérkohet t& pérdoret nga subjekti: Q llog=1.75 m¥/sek;
Prurja ekologjike Qekol= 0.197 m*/sek;
Prurja q& shkarkohet: Q= 1.75 m%sek.
2- Autorizimi i pérdorimit t€ burimit ujor pér prodhim energjie elektrike jepet me kusht gé t&
mos kufizohet furnizimi me ujé t€ pijshém, nevojat e bujqésisé né zone dhe rezerva e
domosdoshme ekologjike.
3-Ngarkohet A.B.U. Drin-Buné pér zbatimin e ketij vendimi.
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